PAGE

[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ТУЖИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	04.06.2019

	№
	192

	пгт Тужа

О внесении изменений в постановление администрации Тужинского муниципального района от 19.04.2013 № 208
В соответствии с Законом Кировской области от 04.12.2012 №222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» администрация Тужинского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок постановки на учет и обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденный постановлением администрации Тужинского муниципального района Кировской области от 19.04.2013 №208 (ред. от 14.06.2017) «Об утверждении Порядка постановки на учет и обеспечения жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» (далее - Порядок) следующие изменения:
1.1. Подпункты 3.1 - 3.6 раздела 3 Порядка признать утратившими силу.
1.2. Подпункт 5.6 раздела 5 Порядка изложить в следующей редакции:
«5.6. В случае выявления в порядке, установленном Законом Кировской области от 04.12.2012 №222-ЗО «О социальной поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, детей, попавших в сложную жизненную ситуацию» (далее – Закон №222-ЗО), обстоятельств, свидетельствующих о необходимости оказания лицам, указанным в статье 16 Закона №222-ЗО, содействия в преодолении трудной жизненной ситуации, договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок.
Договор найма специализированного жилого помещения может быть заключен на новый пятилетний срок неоднократно».

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования в Бюллетене муниципальных нормативных правовых актов органов местного самоуправления Тужинского муниципального района Кировской области.
И.о. главы Тужинского

муниципального района     Л.В. Бледных